Facta ista evacuacio III idus marci, anno V regnante Luzo-
vico rege.

Sig+num Raimon, sig+num Gerberga, sig+num Gerall, qui 
ista evacuacio laudamus et fecimus scribere et ad testes firmare 
rogavimus. Sig+num Iovan Alarig. Sig+num Pere Esteva. Sig+num 
Isarn Tilo. Sig+num Guillem Tila. Oliba levita +.* Guillelmus, 
monachus +.

Berengarius, subdiaconus, qui ista evacuacio rogatus scripsi 
sub ss. die et anno quod supra.

1. Manquen unes quantes paraules que foren esborrades i s’hi féu una ratlla fina 
al damunt.
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129

1120, agost, 16

Donació al monestir de la tasca. Godmar, la seva muller, Ellards, 
i llurs fills, Bernat i Guillem, donen al monestir de Santa Maria 
de Serrateix la tasca de tots els esplets de l’alou que tenen al 
comtat de Berga, al terme de Coforb. S’estableix que els monjos 
no el poden donar com a feu, ni hi poden posar un batlle. 
S’esmenten les afrontacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (18,5 × 15 cm). Per-
gamí en bon estat. Lletres partides a la part superior. Al verso: “CCLXXVI” 
i “Donació dels alous de Coforp feta per Godmar y sa muller. Fa per lo 
mas Riu. nº 45”.

In nomine Domini. Ego Godmar et coniux mea Elliards et 
filiis nostris Bernardus et Guillelmus donatores sumus domino 
Deo et Sancta Maria cenobii Serratexensis, de omnem nostrum 
alaudem proprium et franchum, quem abemus in Focorb, ipsa 
tascha fidelitermente de omni expleta. Et advenit nobis ipsum 
alaude per parentorum et per comparacione sive per qualique 
voces. Est autem ipsum alaude in comitatum Bergitano, infra 
terminiis de Focorb. Abet autem affrontaciones ipsum alaude de 
Iª parte in Muntada de Ann, de IIª in Puig de Devensa, de IIIª in 
Puig de Olzinosa, de IIIIª parte in Collo de Iuvel. Quantum iste 
affrontaciones includunt et ambiunt sic donamus domino Deo et 
Sancta Maria de ipsum alaude quem abemus francum ipsa tascha 
de omne fructum quem ibi Deus dederit. Et nos suprascripti et 
nostra posterita donamus ad Sancta Maria ipsa tascha pro ani-
mabus nostris vel de parentibus nostris, in tale pactu: que nullus 
abbas neque nullus monachus non abeat licenciam dare per fevum 
ad nullum hominem de nulla persona neque mitatis nullum baiu-
lum nisi nos; sed nos donatores erimus baiuli de Sancta Maria 
et fideles sine engan de ipsa tascha1 que nos donamus ad Sancta 
Maria. Et de hoc suprascriptum non inquirat nullus abba nullum 
alium servicium nec ad nos nec ad nulla nostra posterita nisi sola 
tascha. Et dedimus in tale conveniencia que mitamus ipsa tascha 
in ipso celler de Sancta Maria et mitatis in servicium Sancte 
Marie et monachis. Si quis nos aud nullus homo vel femina de 
nulla nostra posterita a<u>d de alia, qui de ista donacione nulla 
res tulerit ad Sancta Maria, in duplo conponat, et in antea firma 
sit omni tempore et non sit disrupta. 
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Facta ista donacione XVII kalendas septembris, anno XIII 
regnante Luzovico rege.